
令和７年１１月１７日 

お客様各位 

ＡＬＳＯＫエムビック研究所株式会社 

 

トランス脂肪酸検査 結果報告遅延の可能性に関するお詫びとお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 

この度、トランス脂肪酸検査につきまして、現在、市場全体で検査用試薬の供給が
著しく不足しており、入手困難な状況が続いております。 

つきましては、この試薬不足の影響を受け、誠に恐縮ながら、通常「検査受付から
3 週間後」とご案内しております結果報告の予定日より遅延が生じる可能性がござい
ます。 

お客様には多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げま
す。 

 

＜遅延時のご連絡とお願い＞ 

試薬の確保に全力を尽くし、検査の遅延を最小限に抑えるよう努めてまいりますが、
当初の予定日に結果をご報告することが困難となるおそれがある場合には、弊社担当
者より改めて遅延の状況と新たな報告予定日を、個別にご連絡させていただきます。 

 

お客様各位におかれましては大変ご迷惑をおかけいたしますが、事情ご賢察の上、
何卒ご理解とご容赦を賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後とも、迅速かつ正確な検査体制の維持に努めてまいりますので、変わらぬご愛
顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 


